France.²⁶ In England the plundering of the churches had raised

magis atque magis omnium vires debilitant, ut omnium capitibus insultent, omnes devorent, universos in servitatem redigant.—Christus inimicos odio habere vetat.—Hildebrandus ante annos centum atque septuaginta primus, specie religionis, Antichristi imperii fundamenta jecit. Hoc bellum nefandum primus auspicatus est, quod per successores hucusque continuatur.—Credite experto, non cessabunt, donec Imperatore in ordinem redacto, Romani Imperii honore soluto, pastoribus veris, qui pascant, oppressis, canibus, qui latrare queant, sublati, per hunc morem omnia extinguant aut occidant. Ideo omnia turbare atque permiscere volunt.—Qui servus servorum est, dominus dominorum, perinde ac si Deus foret, esse cupit.—Ingentia loquitur, quasi vero Deus esset. Nova consilia sub pectore volutat, ut proprium sibi constituat Imperium: leges commutat, suas sancit, contaminat, diripit, spoliat, fraudat, occidit, perditus homo ille, quem Antichristum vocare solent, in cuius fronte contumeliae nomen scriptum est: *Deus sum, errare non possum*, in templo Dei sedet, longe lateque dominatur. The conclusion runs thus: Date operam, Patres consulti, ut a Germania, gente christianissima, caedes, discordiae mala, incendia, crudelia facinora in cives, in patriam patrata, pellantur, pax civilibus armis exacta, concordiae bonis revocetur. Quod tum fiet, si Imperatori Friderico secundo, Caesari augusto, principum christianissimo, a Deo constituto obtemperabimus, et pestem illam atque serpentem (namely Albert) e Bojoaria eliminaverimus. Otto, duke of Bavaria, writes in the beginning of April, 1241 (Alberti de Beham acta in Hofler's Frederick II. s. 131): proximo autumno major pars Episcoporum, laicorum Principum Lombardiam intrabunt in auxilium Friderici. Nos, qui pauci sumus, cogemur desperare. Compare also the contemporary Bruoder Wernher, Minnesinger, collected by F. H. v. d. Hagen (3 Th. Leipzig, 1838. 4), ii. 227:

Gregorie, Babest, geistlicher Vater, wache und brich abe dinem slaf,—
Lamparten gluet in Kezzerheit: warümbe leschestu das niht?
Si schenken dir von Golde ein trank, das dich in sünden lat.
Dem Keiser hilf sin recht behaben,
Das hoehet dich und alle geistlich orden.—
Las zwischen dir und im nicht hasses horden:
So wirt der vrude und der geloube stark, unt nimt niht abe;
So süln wir prüven eine vart vür sunde hin ze Gotes grabe.

²⁶ Matt. Paris ann. 1239, p. 517. In a letter to the king and barons of France, the Pope offers the Imperial crown to Count Robert, the King's brother. They answered: *Quo spiritu vel ausu temerario Papa tantum Principem, quo non est major, imo nec par inter Christianos, non convictum vel confessum de objectis sibi criminibus, exhaeredavit, et ab apice imperiali praecepitavit?* Qui si meritis suis exigentibus deponendus esset, *non nisi per generale Concilium cassandus judicaretur.* De transgressionibus suis non est hostibus suis fides adhibenda, quorum Papa dignoscitur esse capitalis. Nobis adhuc insons, imo bonus fuit vicinus: nec quid sinistri vidimus de eo in fidelitate saeculari, vel fide catholica. Scimus autem, quod domino nostro Jesu Christo fideliter militavit, marienis et bellicis se periculis confidenter opponens. Tantum religionis in Papa non invenimus: immo, qui eum debuit promovisse, et Deo militantem protexisse, eum conatus est absentem confundere et nequiter supplantare.—Sed ne in vacuum papale mandatum videamus suscepisse, licet magis constet hoc ob odium Imperatoris, quam nostri dilectionem ab Ecclesia Romana derivasse; mittemus nuncios prudentes ex nobis ad Imperatorem, qui quomodo de fide catholica sentiat diligenter inquirant, nos super hoc certificatuos. French embassadors actually appeared before the Emperor, to whom he gave assurance of the soundness of his faith: “Non placeat domino meo Jesu Christo, ut unquam recedam a fide magnificorum patrum, et antecessorum, sequens vestigia perditorum. Judicet autem Dominus inter me et ipsum, qui me ita per orbem tam nequiter diffamavit.” Et tendens manus in caelum, lachrymis obortis, singultando exclamavit. “Deus ultionum dominus reddit ei retributionem, etc.” The embassadors went away with a conviction of Frederick's innocence.

the most bitter outcry against Rome:²⁷ and now that (since 1240) the devastating torrent of Mongols was seething on the German frontier, popular indignation was still further roused against the passionate Pope, who detained the Emperor in Italy.²⁸

After Frederick had conquered the whole States of the Church up to the very walls of Rome (1240), Gregory determined, by means of a general council, to make his cause that of the whole Church.²⁹ But Frederick intercepted the prelates hastening to

²⁷ Compare above, note 12. Matth. Paris ad ann. 1234, p. 400: *Ut efficacius (Papae nuncii) thesauros omnium emungerent, et pecuniam quasi ad succursum terrae sanctae undique colligerent,—scripsit dominus Papa omnibus Christi fidelibus in haec verba elegantissima, quae corda hominum lapidea viderentur penetrare, nisi facta humilitati ac justitiae luce clarius adversantia sequerentur.* Next comes the Papal bull for the crusade. Then, p. 402: *Haec cum per Christianorum climata, praeципue per Angliam, Christi fidelibus innotescerent, et praedicatio per Praelatos, maxime vero per fratres Praedicatorum et Minores fieret, quibus data fuit potestas crucesignandi, et votum data pecunia relaxandi, sese multi—cruce signaverunt.* Sed—parvo tempore succedente facta est tanta commutatio, tam multiformis pecuniae exactio; nec sciri poterat, in quam abyssum tanta pecunia—est demersa; quod *fidelium circa negotium crucis tepuit, imo potius charitas refriguit generalis.* Still more after the year 1240. Idem ad ann. 1240, p. 525: At first the Legate publishes that he had full power to absolve from the vow of the Cross, and, indeed, ut tales non solum absolvere, verum etiam ad redimenda vota sua compellere debeamus. Thereupon incepuperunt ipsi Praedicatorum fratres et Minores et alii viri literati, praecipue Theologi, crucesignatos absolvere a voto suo: accepta tamen pecunia, quanta sufficere videbatur unicuique ad viaticum ultramarinum. Et factum est in populo scandalum cum schismate. Absurdum enim videbatur etiam simplicibus, quam diversis muscipulis simplicem Dei populum substantia sua moliebatur Romana curia privare, nihil petens nisi aurum et argentum. Next the Pope demanded from the clergy (p. 526) quintam partem bonorum suorum, quibus suffultus (Papa) injurias tam validi inimici valeret propulsare. After a long struggle, the Archbishop of Canterbury was the first to give in (p. 527); and the rest of the English prelates, seeing this, fell into the same error. But even this was not enough (p. 533): Misit enim Papa, pater noster sanctus, quandam exactorem in Angliam, Petrum Rubeum, qui exegitata muscipulatione infinitam pecuniam a misericordiis Anglicis eductus erat emungere. Intravit enim religiosorum capitula, cogens et seducens eos ad pecuniam promittendam, et promissam persolvendam, exemplo aliorum Praelatorum, quos mentitus asserebat grataanter persolvisse. Dixit enim: ille Episcopus et ille, ille Abbas et ille, jam libens satisfecit: quidnam vos ignavi tam inoramini, ut grates cum muneribus amittatis? Feicit etiam praedictus impostor jurare, ut hoc genus pecuniam extorquendi nulli hominum infra dimidium annum facerent manifestum: quasi eliciens hoc ex singulorum primitiva professione, cum tantum de honestis sit consilium papale celandum. (See below, § 62, note 1.) The deluded men remonstrated before the King, but he abandoned them to the Legate (p. 534): *Ecce domine mihi Legate, isti miseri seductores, pandentes secreta papalia, obloquuntur, voluntati vestrae non adquiescentes: facite de ipsis, quod vobis placet.* Then the Legate tried to move the bishops also to like contributions. At first they sought courteously to decline: then bitter words fell from their lips (p. 535): *Sicut Ecclesia Romana suum habet proprium patrimonium,—similiter et aliae Ecclesiae suum,—quod in nullo est censuale vel tributarium Ecclesiae Romanae.* It is written, indeed: *Quodcumque ligaveris, etc., but not quodcumque exegeris super terram, erit exactum et in caelis.* Nevertheless, Roman craft triumphed at last, by means of its maxim, *Divide et impera.*